Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От       21.09.2020г.     №    422
пос. Омсукчан
	О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на объекте «Квартальная котельная п. Омсукчан»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Омсукчанского городского округа от 21 сентября 2020 года № 13, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и проведения комплекса мероприятий направленных на максимально возможное уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на объекте «Квартальная котельная п. Омсукчан» режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омсукчанского городского округа с 17 часов 30 минут 21 сентября 2020 года до устранения риска возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с обрушением подпорной стены в зоне шлакоудаления.
2. Организовать сбор и обмен информацией на уровне - КЧС и ПБ при администрации округа - администрация городского округа, КЧС и ПБ при администрации округа - КЧС и ПБ Магаданской области.
3. Органам управления Омсукчанской территориальной подсистемы привести в готовность силы и средства для реализации первоочередных мер по предупреждению и локализации возможной чрезвычайной ситуации, связанной с обрушением подпорной стены в зоне шлакоудаления.
4. Администрации Омсукчанского городского округа организовать сбор и обмен информацией с Управлением ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа, а так же с ООО «Компания Энергия».

5. ООО «Компания Энергия» совместно с Управлением ЖКХ и градостроительства в кратчайшие сроки подготовить дефектную ведомость.

6. Управлению ЖКХ и градостроительства в кратчайшие сроки подготовить сметную документацию по восстановлению подпорной стены в зоне шлакоудаления, после чего заключить контракт на выполнение подрядных работ, направленных на восстановление подпорной стены в зоне шлакоудаления объекта «Квартальная котельная п. Омсукчан» с единственным поставщиком строительно-монтажных работ ООО «Арцах».

6.1. Подготовить обращение на имя губернатора Магаданской области о выделении финансирования для восстановления подпорной стены в зоне шлакоудаления объекта «Квартальная котельная п. Омсукчан».
7. ООО «Арцах» до заключения контракта на выполнение подрядных работ, направленных на восстановление подпорной стены в зоне шлакоудаления объекта «Квартальная котельная п. Омсукчан» провести подготовительные работы для чего привести в готовность имеющиеся силы и средства.
8. ООО «Компания Энергия» в целях минимизации последствий чрезвычайных ситуаций на объекте «Квартальная котельная п. Омсукчан» в срок до 24.09.2020г. подготовить алгоритм действий в экстремальных условиях теплоснабжения и горячего водоснабжения с учетом возможных вариантов бесперебойной подачи ресурсов для населения с анализом температурного графика, возможных потерь при выработке и подаче тепло энергии для потребителей.

9. Создать рабочую группу по контролю за реализацией комплекса мероприятий направленных на уменьшение риска возникновения чрезвычайной ситуации в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до принятия соответствующего постановления об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» на объекте «Квартальная котельная п. Омсукчан».

11. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

     С.Н. Макаров
Приложение

к постановлению

администрации
городского округа
от 21.09.2020г. № 422
СОСТАВ

рабочей группы по контролю за реализацией комплекса мероприятий направленных на уменьшение риска возникновения чрезвычайной ситуации
	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность

	1.
	Кистанов Олег Викторович
	Заместитель главы администрации

	2.
	Коваль Руслан Александрович
	Начальник отдела ГО и ЧС

	3.
	Сыслов Александр Константинович
	И.о. руководителя управления ЖКХ и градостроительства

	4.
	Ванеев Юрий Петрович
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства управления ЖКХ и градостроительства

	5.
	Асатуров Михаил Артемович
	Заместитель генерального директора ООО «Компания Энергия»

____________________